2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 июля 2013 года № 762-п
Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд

В связи с неосуществлением собственниками жилых помещений
в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу,
их сноса в установленный срок, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, на основании постановления Администрации города Омска            от 5 августа 2009 года № 616-п «О сносе и расселении многоквартирных домов» постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, относящиеся
к категории земель населенных пунктов:

1) с кадастровым номером 55:36:010107:1056, площадью 806  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Советский административный округ, микрорайон Береговой, переулок Кленовый,
на земельном участке расположен многоквартирный жилой дом № 3,
с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

2) с кадастровым номером 55:36:120202:1141, площадью 1024  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Учхозная, на земельном участке расположен многоквартирный жилой дом № 4А, с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в установленном порядке осуществить необходимые юридические действия, связанные с изъятием земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска разместить настоящее постановление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Мэр города Омска
        В.В. Двораковский